

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA****PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PRC 0179/2021 -PREGÃO 042/2021****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Com base nas informações constantes no **Procedimento Licitatório nº 179/2021**, modalidade **Pregão nº 42/2021** e considerando que foram observados os procedimentos legais, nos termos da Lei nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes, **HOMOLOGO E ADJUDICO**, conforme art. 43 VI, da Lei 8.666/93 e art.4º o objeto da licitação supracitada: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESTIVA - MG**, em favor das empresas:

Empresas vencedoras dos itens:

ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - EPP					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
050	UNI	30	ACIDO FOSFORICO 37%	R\$ 3,30	R\$ 99,00
004	FR	30	ADESIVO DENTINARIO C/ETANOL	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
001	RL	400	ALGODÃO ROLETE	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
006	CX	40	ANESTESICO INJETAVEL	R\$ 135,23	R\$ 5.409,20
007	CX	5	ANESTESICO INJETAVEL MEPIVACAÍ	R\$ 123,24	R\$ 612,20
009	CX	45	APLICADOR DESC. MICROBRUSH P10	R\$ 8,40	R\$ 378,00
028	PT	5	AVENTAL DESCARTÁVEL 30G	R\$ 67,50	R\$ 337,50
054	UNI	50	BANDA MATRIX INOX 0,5X5X500MM	R\$ 1,75	R\$ 84,50
055	UNI	40	BANDA MATRIZ INOX 0,05X7X500MM	R\$ 1,89	R\$ 75,60
041	UNI	50	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
079	UNI	50	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
034	UNI	35	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 4,95	R\$ 173,25
080	UNI	50	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
044	UNI	50	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
043	UNI	50	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
042	UNI	50	BROCA PARA LATA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
045	UNI	50	BROCA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
035	UNI	50	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
036	UNI	50	BROCA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
046	UNI	50	BROCA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
037	UNI	50	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
049	UNI	50	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
040	UNI	50	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
038	UNI	50	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
039	UNI	50	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
047	UNI	50	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
048	UNI	50	BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1,88	R\$ 94,00
010	CX	50	CARBONO P/ARTICULAÇÃO E TESTE	R\$ 1,89	R\$ 94,50
011	KT	30	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO	R\$ 15,56	R\$ 466,80
056	UNI	20	CUNHA DE MADEIRA SORTIDA	R\$ 8,50	R\$ 170,00
057	LT	15	DETERGENTE ENZIMÁTICO	R\$ 27,09	R\$ 406,35
032	UNI	1000	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	R\$ 0,90	R\$ 900,00
033	UNI	1200	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	R\$ 0,80	R\$ 960,00
033	UNI	1200	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	R\$ 0,80	R\$ 960,00
058	UNI	110	ESCOVA DE ROBINSON BRANCA	R\$ 1,69	R\$ 185,90
059	UNI	200	ESPELHO CLINICO INOX	R\$ 3,38	R\$ 676,00
060	UNI	10	EUGENOL FRASCO 20ML	R\$ 10,09	R\$ 100,90
002	RL	15	FIO DENTAL ROLO C/500M	R\$ 11,38	R\$ 170,70
013	UNI	110	FITA DE AUTOCLAVE 19MMX30CM	R\$ 5,05	R\$ 555,50
061	FR	15	FLUOR GEL NEUTRO 2%	R\$ 5,70	R\$ 85,50
062	CX	70	GAZE COMPRESSA 7,5X7,5 13 FIOS	R\$ 29,90	R\$ 2.093,00
063	FR	10	HEMPSTATICO LIQUIDO FRASCO 10L	R\$ 13,58	R\$ 135,80
015	UNI	20	INDICADOR BIOLOGICO	R\$ 43,23	R\$ 864,60

066	FR	5	IODOFORMIO FRASCO 10G	R\$ 24,70	R\$ 123,50
014	KT	5	I.R.M MATERIAL RESTAURADOR	R\$ 21,70	R\$ 108,50
078	CX	20	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ELASTICO	R\$ 19,90	R\$ 398,00
017	FR	15	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY	R\$ 23,50	R\$ 352,50
073	BO	20	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA	R\$ 84,85	R\$ 1.697,00
074	BO	20	PAPEL GRAU CIRURGICO	R\$ 113,00	R\$ 2.260,00
072	BO	35	PAPEL GRAU CIRURGICO BOBINA	R\$ 54,75	R\$ 1.916,25
081	FR	40	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	R\$ 5,75	R\$ 230,00
018	GR	5	PASTA PROFILATICA	R\$ 3,94	R\$ 19,70
030	UNI	10	PASTA PROFILATICA C/ PARTICULA	R\$ 26,17	R\$ 261,70
029	UNI	10	PEDRA ARKANSAS	R\$ 19,50	R\$ 195,00
031	UNI	25	PONTA DE POLIMENTO DE ALTA ROTAÇÃO	R\$ 13,80	R\$ 345,00
025	BI	10	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMENTO	R\$ 36,28	R\$ 362,80
022	BI	20	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMENTO	R\$ 36,28	R\$ 725,600
024	BI	5	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMENTO	R\$ 36,28	R\$ 181,40
023	BI	15	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMENTO	R\$ 36,28	R\$ 544,20
020	BI	10	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMENTO	R\$ 36,28	R\$ 362,80
021	BI	1	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMENTO	R\$ 36,28	R\$ 36,28
003	UNI	15	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMENTO	R\$ 36,28	R\$ 544,20
019	BI	15	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMENTO	R\$ 36,28	R\$ 544,20
026	BI	15	SELANTE FOSSULA E FISSURAS	R\$ 13,10	R\$ 196,50
069	CX	90	TIRA DE LIXA AÇO 4MM	R\$ 4,05	R\$ 364,50
071	CX	20	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA	R\$ 21,20	R\$ 424,00
070	FR	10	TRICRESOL FORMALINA FRASCO 10L	R\$ 4,00	R\$ 40,00

CARAPINHEIRO MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA

ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
075	CX	30	LUVA M N/ CIRURGICO LATEX	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
076	CX	30	LUVA P N/ CIRURGICO LATEX	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
077	CX	30	LUVA PP N/ CIRURGICO LATEX	R\$ 65,00	R\$ 1950,00

DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP

ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
005	CX	15	ANESTESICO INJETAVEL CLORI	R\$ 83,43	R\$ 1.251,45
012	CX	10	DISCO DE ACABAMENTO RESINA	R\$ 38,24	R\$ 382,40
064	KT	10	HIDROXIDO DE CÁLCIO C/ BAG	R\$ 16,54	R\$ 165,40

TOTAL DO PROCESSO: R\$ 39.082,68

Ficando convocado o fornecedor para assinatura da Ata de Registro de Preços nos termos do art. 64 da Lei 8.666/93, sob as penalidades da Lei.

Publique-se.

Estiva, 10 de Agosto de 2021.

VÁGNER ABILIO BELIZÁRIO

Prefeito Municipal

Publicado
Sebastião Tadeu de Aln
Código Identificador:715D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 11/08/2021. Edição 3070
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/>